МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Волгоград

О функционировании информационного сайта министерства здравоохранения

Волгоградской области

В целях увеличения эффективности работы системы здравоохранения

Волгоградской области, повышения уровня информированности граждан и

внедрения современных информационных технологий, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить структуру информационного сайта (далее - Сайт) министерства

здравоохранения Волгоградской области (далее - Министерство) согласно

Приложению 1.
2. Утвердить регламент размещения информации на Сайте министерства

(далее - Регламент) согласно Приложению 2.
3. Назначить ответственных лиц за предоставление и актуализацию

информации по каждому подразделу Сайта (Приложение 1) для размещения

на Сайте согласно Приложению 3.
4. Назначить ответственным за наполнение Сайта заведующего сектором

организационной работы и делопроизводства Панкину Ю.А.

5. Утвердить регламент функционирования электронной приемной «Задать

вопрос» на Сайте министерства согласно Приложению 4.
6. Директору государственного казенного учреждения здравоохранения

«Волгоградский областной медицинский информационно-аналитический

центр», Волгоград Поликарпову А.В. обеспечить размещение на Сайте

предоставляемой согласно Регламенту информации.

7. Главным врачам государственных учреждений здравоохранения.

Волгоградской области организовать ежедневный мониторинг информации,

размещенной на Сайте и считать информационные материалы, письма,

методические рекомендации, инструкции, запросы, размещенные на Сайте,

обязательными к исполнению.

8. Рекомендовать руководителям органов управления здравоохранением,

главным: врачам учреждений здравоохранения муниципальных образований

Волгоградской области обеспечить исполнение п.6 настоящего приказа.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра здравоохранения Волгоградской области - Спиридонову Е.В.

Министр здравоохранения

Волгоградской области IIU1PI/ [ J В.В.Шкарин